
Projektų, skirtų Lietuvos probacijos 

tarnybos bendradarbiavimo su 

nevyriausybinėmis organizacijomis 

koncepcijai įgyvendinti, atrankos 

konkurso organizavimo aprašo 

5 priedas 

 

 

                 
(Pavyzdinė bendradarbiavimo sutarties forma) 

 

 

 

PROJEKTO________________________________________ ĮGYVENDINIMO SUTARTIS 
(projekto pavadinimas) 

 

________________ 
(data) 

 

Vilnius 

 

Lietuvos probacijos tarnyba, įstaigos kodas 304834984 (toliau – Probacijos tarnyba), 

registruota buveinė Kalvarijų g. 129 – 302, 08221 Vilnius, atstovaujama Lietuvos probacijos tarnybos 

direktoriaus Romo Ostanavičiaus, veikiančio pagal Lietuvos probacijos tarnybos nuostatus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2022 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. 1R-226 

„Dėl Lietuvos probacijos tarnybos nuostatų patvirtinimo“, ir ................................................, įmonės 

kodas ............ (toliau – Projekto vykdytojas), atstovaujama ........................................................, toliau 

kartu šioje sutartyje vadinami Šalimis, vadovaudamosi Probacijos tarnybos projektų, skirtų 

įgyvendinti Probacijos tarnybos bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis 

koncepciją, atrankos konkurso organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Probacijos tarnybos 

direktoriaus 2022 m. gruodžio...d. įsakymu Nr. V-...„Dėl projektų, skirtų įgyvendinti Lietuvos 

probacijos tarnybos bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis koncepciją, atrankos 

konkurso organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) 51 punktu, atsižvelgdamos į 

2014 – 2021 m. Europos Ekonominės Erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų programos 

„Teisingumas ir vidaus reikalai“ tiesioginio finansavimo projektą „Lietuvos bausmių vykdymo 

sistemos kokybės gerinimas“ (toliau – Kalėjimų departamento vykdomas projektas), sudaro šią 

projekto (nurodamas projekto pavadinimas) įgyvendinimo sutartį (toliau – Sutartis). 

 

1. SUTARTIES DALYKAS 

 
1.1. Šioje Sutartyje nustatoma Projekto (nurodamas projekto pavadinimas), užregistruoto 

2023 ______________ Nr.______, kurio įgyvendinimo planas ir sąmata pateikti Sutarties 1 priede, 

ir kurio įgyvendinimui Įsakymu skirtos Probacijos tarnybos vykdomo projekto lėšos, finansavimo, 

atsiskaitymo už atliktas veiklas tvarka ir sąlygos: 

1.1.1. Projekto įgyvendinimo pradžia šios sutarties pasirašymo data; 



1.1.2. Projektui skiriama                         eurų lėšų suma, Aprašo 59 punkte nurodytoms 

tinkamoms finansuoti išlaidoms apmokėti; 

1.1.3. Projekto įgyvendinimo pabaiga 2023 m. gruodžio 31 d.; 

1.1.4. Projekto vykdytojas įsipareigoja nuosavomis lėšomis apmokėti visas tinkamumo 

finansuoti reikalavimų neatitinkančias Projekto išlaidas. 

2. MOKĖJIMAI 

2.1. Projekto išlaidos apmokamos išlaidų kompensavimo būdu ir (arba) sąskaitų 

apmokėjimo būdu. 

2.2. Projekto vykdytojui gali būti numatytas avansas. Avanso suma negali viršyti 30 

procentų lėšų nuo Projektui įgyvendinti skirtos finansavimo lėšų sumos.  

2.3. Projekto vykdytojas mokėjimo prašymus bei įvykdytų veiklų ataskaitas (Aprašo 4 

priedas) teikia pagal Aprašo 65.3 papunktyje numatytu terminu pateiktą ir patvirtintą mokėjimo 

prašymų grafiką. 

2.4. Galutinis atsiskaitymas už projekto metu įgyvendintas veiklas ir patirtas išlaidas 

pateikiamas iki 2024 m. sausio 15 d., prireikus terminas gali būti pratęstas iki 2024 m. sausio 31 d. 

3. PROBACIJOS TARNYBOS TEISĖS IR PAREIGAS 

3.1. Vykdydama šią sutartį Probacijos tarnyba: 

3.1.1. stebi Projekto įgyvendinimo eigą; 

3.1.2. tikrina Projekto vykdytojo teikiamus mokėjimo prašymus, įvykdytų veiklų ataskaitas ir 

vertina patirtų išlaidų tinkamumą finansuoti; 

3.1.3. teikia Projekto vykdytojui pastabas ir reikalavimus dėl Projekto tinkamo vykdymo, 

reikalauja iš Projekto vykdytojo papildomos informacijos ir atlieka kitus veiksmus, užtikrinančius 

tinkamą Projekto įgyvendinimo priežiūrą ir kontrolę. 

 

4. PROJEKTO VYKDYTOJO TEISĖS IR PAREIGAS 

4.1. Vykdydamas šią sutartį Projekto vykdytojas įsipareigoja: 

4.1.1. atidaryti atskirą banko sąskaitą projektui įgyvendinti; 

4.1.2. skirtas lėšas naudoti tik su Projekto įgyvendinimu susijusioms tinkamoms finansuoti 

išlaidoms apmokėti ir tinkamai atsiskaityti už jas pagal Sutarties sąlygas; 

4.1.3. vykdyti pirkimus vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu ir kitais 

pirkimus reglamentuojančiais teisės aktais, kai Projekto vykdytojas yra perkančioji organizacija pagal 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą; 

4.1.4. tinkamai tvarkyti buhalterinę apskaitą – apskaitos informacija turi būti tinkama, 

objektyvi, pateikiama laiku ir išsami; 

4.1.5. laiku ir tinkamai pateikti visą informaciją apie Projekto įgyvendinimo eigą, pateikti 

galutines ataskaitas Sutarties 2.4 papunktyje numatytais terminais; 

4.1.6. Saugoti visus su projekto įgyvendinimu susijusius dokumentus projekto įgyvendinimo 

metu ir 5 (penkis) metus po galutinės projekto įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo dienos; 

4.1.7. Probacijos tarnybos nustatytais terminais teikti jam papildomą informaciją, šalinti 

tarpiniu ir galutiniu mokėjimo prašymų, įvykdytų veiklų ataskaitų, trūkumus; 

4.1.8. Ne vėliau kaip per 10 darbo dienų informuoti apie visus įvykusius ar numatomus 

nukrypimus nuo Sutarties, dėl kurių keičiasi projekto apimtis ar įgyvendinimo laikotarpis. Prireikus 

inicijuoti Sutarties pakeitimą Sutarties 5 punkte nustatyta tvarka; 

4.1.9. Probacijos tarnybai nustačius, kad gautas avansas ir (arba) finansavimo lėšos, kai 

Projekto vykdytojo išlaidos apmokamos sąskaitų apmokėjimo būdu, buvo ir (arba) yra naudojamos 

ne pagal paskirtį, bet ir kitiems tikslams, grąžinti išmokėtą ir Projekto tikslams nepanaudotą avansą 

ir (arba) finansavimo lėšas per Probacijos tarnybos sprendime nustatytą terminą.  

 

 

5. SUTARTIES PAKEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 



5.1. Šalis gali inicijuoti Sutarties keitimą tokiu būdu: 

5.1.1. Probacijos tarnyba išsiunčia pranešimą Projekto vykdytojui apie inicijuojamą Sutarties 

keitimą, kuriame nurodomas detalus keitimo pagrindimas; 

5.1.2. Projekto vykdytojas teikia prašymą Probacijos tarnybai pakeisti Sutartį kartu su 

prašymą pagrindžiančiais  dokumentais. 

5.2. Sutartis keičiama Šalims pasirašius papildomą susitarimą, kuris yra neatsiejama 

Sutarties dalis. 

5.3. Jeigu mažėja Sutarties 1 priede nustatytos projekto įgyvendinimo rodiklių reikšmės, 

Probacijos tarnyba turi įvertinti rodiklių reikšmių mažėjimo priežastis, skirtą finansavimą ir turi teisę 

vienašališkai keisti Sutartį, mažinant Projekto vykdytojui skirto finansavimo lėšų dydį ir (ar) 

inicijuoti išmokėtų lėšų ar jų dalies susigrąžinimą. 

5.4. Probacijos tarnyba turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, prieš 30 (trisdešimt) dienų 

raštu pranešęs apie tai Projekto vykdytojui, jeigu: 

5.4.1. vykdomų veiklų kokybė neatitinka šioje Sutartyje ir Apraše nustatytų reikalavimų ir po 

raštiško Probacijos tarnybos pranešimo/pretenzijos apie tai  Projekto vykdytojui, jis per 

pranešime/pretenzijoje nurodytą terminą nepašalina nustatytų trūkumų arba juos pašalina netinkamai; 

5.4.2. Projekto vykdytojas nevykdo arba netinkamai vykdo Sutartyje nurodytus 

įsipareigojimus ir po raštiško Probacijos tarnybos pranešimo/pretenzijos apie tai Projekto vykdytojui, 

jis per nurodytą terminą nepašalina nurodytų trūkumų ir/ ar toliau nevykdo arba netinkamai vykdo 

sutartinius įsipareigojimus; 

5.4.3. Projekto vykdytojas nepagrįstai nesutinka su Probacijos tarnybos inicijuotu Sutarties 

keitimu. 

5.5.  Projekto vykdytojas turi teisė vienašališkai nutraukti Sutartį, prieš 30 (trisdešimt) dienų 

raštu pranešęs apie tai Probacijos tarnybai, jeigu Probacijos tarnyba  netinkamai vykdo Sutarties 

sąlygas arba jų nevykdo;  

5.6. Sutartį nutraukus dėl Projekto vykdytojo kaltės, be jam priklausančio atlyginimo už 

įgyvendintas veiklas, Projekto vykdytojas neturi teisės į kokių nors patirtų nuostolių ar žalos 

kompensaciją. 

6.  INFORMACIJOS IR DUOMENŲ TVARKYMAS 

 

6.1. Viena Šalis teikia, o kita Šalis gauna Šalies atstovų (įskaitant Šalies pasitelktų duomenų 

tvarkytojų ar jų atstovų) asmens duomenis sutarties su duomenų subjekto atstovaujama Šalimi 

sudarymo ir vykdymo tikslu. Šie duomenys teikiami/gaunami vadovaujantis teisėto intereso 

pagrindu, siekiant pasitelkti sutarties Šalies atstovą sutarties sudarymui ir tinkamam jos vykdymui 

(siekiant identifikuoti atstovą, su juo susisiekti, pasirašyti dokumentus ir pan.). Teikiami/gaunami šie 

asmens duomenys: vardas, pavardė, įmonės pavadinimas, pareigos, telefono ryšio numeris, 

elektroninio pašto adresas bei kiti Šalies ir/ar jo atstovo pateikti duomenys. Šiame punkte nurodytu 

tikslu ir pagrindu teikiami tik tų duomenų subjektų asmens duomenys, kurie sudaro arba vykdo Šalių 

sudarytą sutartį. Gautus asmens duomenis Šalis įsipareigoja tvarkyti laikydamasi 2016 m. balandžio 

27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) bei kitų taikytinų Lietuvos Respublikos teisės aktų 

reikalavimų. Gauti asmens duomenys saugomi ne ilgiau, nei to reikia šioje sutartyje nurodytiems 

tikslams pasiekti. 

 

 

 

7. NENUGALIMA JĖGA (FORCE MAJEURE) 

 



7.1. Šalis, neįvykdžiusi ar netinkamai įvykdžiusi savo sutartines prievoles, privalo atlyginti 

kitai Šaliai šios patirtus nuostolius, sumokėti netesybas, jei neįrodo, kad prievolės neįvykdė ar 

netinkamai įvykdė dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių ar dėl kitos Šalies kaltės. 

7.2. Nei viena iš Šalių nėra atsakinga už įsipareigojimų nevykdymą ar netinkamą vykdymą, 

jeigu juos vykdyti trukdė nenugalima jėga (force majeure). Nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybės, dėl kurių Šalis gali būti visiškai ar iš dalies atleista nuo civilinės atsakomybės, 

suprantamos taip, kaip yra apibūdintos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 straipsnyje bei 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimo Nr. 840 „Dėl 

atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklių 

patvirtinimo“ patvirtintų taisyklių nuostatomis. 

7.3. Šalis, prašanti ją atleisti nuo atsakomybės, privalo pranešti kitai Šaliai raštu apie šiame 

Sutarties skirsnyje nurodytų aplinkybių atsiradimą nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo 

dienas nuo tokių aplinkybių atsiradimo ar paaiškėjimo, pateikdama įrodymus, kad ji ėmėsi visų 

pagrįstų atsargumo priemonių ir dėjo visas pastangas, kad sumažintų išlaidas ar neigiamas pasekmes, 

taip pat pranešti galimą įsipareigojimų įvykdymo terminą. Būtina pranešti ir tuomet, kai išnyksta 

pagrindas nevykdyti įsipareigojimų. 

7.4. Pagrindas atleisti nuo atsakomybės atsiranda nuo kliūties atsiradimo momento arba 

jeigu apie ją nėra laiku pranešta – nuo pranešimo momento. Jeigu Šalis laiku neišsiunčia pranešimo 

arba neinformuoja ir nepateikia nurodytų aplinkybių buvimą patvirtinančių dokumentų, ji privalo 

kompensuoti kitai Šaliai žalą, kurią ši patyrė dėl laiku nepateikto pranešimo arba dėl to, kad nebuvo 

jokio pranešimo. 

 

8. KITOS SĄLYGOS 

8.1. Sutartis įsigalioja, kai Šalys ją pasirašo ir galioja iki 2.4 punkte nurodytų terminų.  

8.2. Sutartis gali būti keičiama tik bendru raštišku susitarimu, išskyrus 5.3 punkte numatytą 

atvejį.. 

8.3.  Nutraukus Sutartį ar jai pasibaigus, lieka galioti šios Sutarties nuostatos, susijusios su 

atsakomybe bei atsiskaitymais tarp Šalių pagal šią Sutartį. 

8.4. Sutarčiai taikoma Lietuvos Respublikos teisė. 

8.5. Ginčai, nesutarimai, kylantys iš Sutarties, sprendžiami derybomis. Jei ginčo nepavyksta 

išspręsti derybomis per 10 (dešimt) darbo dienų, ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

8.6. Probacijos tarnyba paskiria kontaktiniu asmeniu, atsakingu už Sutarties vykdymą, jos 

vykdymo kontrolę, organizuojant Projekto vykdytojo veiklas, ___________________; 

8.7. Probacijos tarnyba paskiria kontaktiniu asmeniu, atsakingu už Sutarties vykdymą, jos 

vykdymo kontrolę dėl tinkamo lėšų panaudojimo _____________________________________; 

8.8. Projekto vykdytojas paskiria kontaktiniu asmeniu, atsakingu už Sutarties vykdymą 

................................................................, tel.........................., el. p. .......................................... 

9. PRIEDAI 

9.1. Sutarties priedai yra neatskiriama šios Sutarties dalis: 

9.1.1. Sutarties 1 priedas „Projekto įgyvendinimo planas ir sąmata“ 

9.1.2. Sutarties 2 priedas „Mokėjimo prašymo forma“ 

10. ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI 

 

Lietuvos probacijos tarnyba 

Kalvarijų g. 129-302 

LT-08221 Vilnius 

Tel. (8 602) 11 222 

Kodas 304834984 

AB Swedbankas 

Įmonės pavadinimas 

Įmonės adresas 

Įmonės kodas  

Įmonės kontaktiniai duomenys (telefonas, 

faksas) 

Įmonės elektroninio pašto adresas 



Atsiskaitomosios sąskaitos numeris 

LT71 7300 01017407 9731 

Banko kodas 73000 

 

Įstaigos atstovo pareigų pavadinimas 

Vardas, pavardė 

 

A.V. 

Atsiskaitomosios sąskaitos numeris 

Bankas, banko kodas 

 

Įmonės atstovo pareigų pavadinimas 

Vardas, pavardė 

 

A.V. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


